内　　監

山　本　　　龍 様

小曽根　英　明 様

令 和 4 年 6 月 24 日

　令和4年5月中の収支について、会計管理者及び公営企業管理者の保管する

関係帳簿及び証拠書類を精査した結果、収支計数は正確であるものと認めら

れました。

　一般会計・特別会計及び水道事業会計・下水道事業会計の令和4年5月末日

における収支状況は、別紙のとおりです。

前橋市議会議長

前橋市長

前橋市監査委員 根　岸　隆　夫

令和4年5月分例月出納検査結果報告

             同

　地方自治法第235条の2第1項の規定に基づき、及び前橋市監査委員監査基

準に準拠し、令和4年5月分例月出納検査を令和4年6月24日に執行したので、

その結果を同条第3項の規定により下記のとおり報告します。

長　岡　敏　夫             同

記

鈴　木　俊　司

             同 近　藤　　　登

令和３年度　　　５月分 現  金  出  納  状  況 令和4年6月7日

（単位：円）

本　　月　　分 累　　　　　計 本　　月　　分 累　　　　　計

5,080,950,200 7,303,829,287 166,603,894,992 7,422,706,787 161,641,822,292 4,962,072,700

-3,830,604,913 5,891,170,691 96,988,401,748 598,451,540 95,526,287,510 1,462,114,238

国民健康保険特別会計 772,886,657 -3,786,734 33,248,828,081 55,327,470 32,535,055,628 713,772,453

内 後期高齢者医療特別会計 23,258,269 -13,794,430 4,509,821,382 1,599,961 4,501,957,504 7,863,878

競輪特別会計 720,035,965 5,047,349 24,345,375,608 473,710,869 24,094,003,163 251,372,445

農業集落排水事業特別会計 -771,908,411 809,692,665 1,278,244,232 27,654,254 1,268,114,232 10,130,000

訳 介護保険特別会計 -4,500,807,062 4,936,107,951 32,506,560,940 22,233,986 32,093,494,037 413,066,903

母子父子寡婦福祉資金貸付金特別会計 44,556,779 103,890 53,016,591 0 8,355,922 44,660,669

新エネルギー発電事業特別会計 14,056,982 0 153,738,334 0 139,681,352 14,056,982

用地先行取得事業特別会計 0 0 0 0 0 0

産業立地推進事業特別会計 -132,684,092 157,800,000 892,816,580 17,925,000 885,625,672 7,190,908

0 548,447,078 0 548,447,078 0

0 21,610,863,224 0 21,610,863,224 0

0 -3,113,000 0 -3,113,000 0

1,250,345,287 13,194,999,978 285,748,494,042 8,021,158,327 279,324,307,104 6,424,186,938

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

1,250,345,287 13,194,999,978 8,021,158,327 6,424,186,938総　　　　　　計

歳 入 歳 出 外 現 金

合　　　　　　計

繰　替　運　用

当　　座　　借　　越

一　時　借　入　金

釣　銭　資　金

本 月 末 残 高

一　般　会　計

特　別　会　計

土　地　開　発　基　金

区　　　　　分 前 月 末 繰 越 高
収　　　　入　　　　額 支　　　　出　　　　額

令和４年度　　　５月分 現  金  出  納  状  況 令和4年6月7日

（単位：円）

本　　月　　分 累　　　　　計 本　　月　　分 累　　　　　計

-6,395,287,242 13,363,504,436 20,317,956,863 9,792,100,551 23,141,840,220 -2,823,883,357

253,750,133 9,447,483,336 10,279,532,956 8,262,069,532 8,840,369,019 1,439,163,937

国民健康保険特別会計 -8,261,454 2,139,758,922 2,388,184,937 2,040,543,872 2,297,231,341 90,953,596

後期高齢者医療特別会計 -3,476,498 386,862,608 387,224,858 354,769,333 358,608,081 28,616,777

競輪特別会計 388,727,834 3,354,813,541 3,926,059,090 3,177,720,979 3,360,238,694 565,820,396

農業集落排水事業特別会計 -2,252,813 2,167,832 3,074,552 13,509,689 16,669,222 -13,594,670

介護保険特別会計 -121,693,689 3,540,217,087 3,549,726,560 2,675,119,353 2,806,322,515 743,404,045

母子父子寡婦福祉資金貸付金特別会計 -719,025 1,117,991 1,271,966 1,490 874,490 397,476

新エネルギー発電事業特別会計 1,121,168 18,381,209 19,522,237 74,816 94,676 19,427,561

用地先行取得事業特別会計 0 0 0 0 0 0

産業立地推進事業特別会計 304,610 4,164,146 4,468,756 330,000 330,000 4,138,756

517,496,316 0 517,496,316 0 0 517,496,316

602,089,276 1,398,452,464 3,519,045,372 1,453,011,444 2,971,515,076 547,530,296

-3,233,000 0 -3,233,000 0 0 -3,233,000

-5,025,184,517 24,209,440,236 34,630,798,507 19,507,181,527 34,953,724,315 -322,925,808

15,000,000,000 0 0 15,000,000,000

0 0 0 0

0 0 0 0

9,974,815,483 24,209,440,236 19,507,181,527 14,677,074,192

一　時　借　入　金

当　座　借　越

総　　　　　　計

歳 入 歳 出 外 現 金

釣　銭　資　金

合　　　　　　計

繰　替　運　用

本 月 末 残 高

一　般　会　計

特　別　会　計

土　地　開　発　基　金

区　　　　　分 前 月 末 繰 越 高
収　　　　入　　　　額 支　　　　出　　　　額

内

訳

水道事業会計資金収支状況
（単位：円）

区分

1,887,153 429,558,096 431,445,249

2,721,400 2,875,350 5,596,750

0 0 0

他会計補助金・負担金 0 0 0

収 10,706,300 12,235,300 22,941,600

1,590,279 6,147,686 7,737,965

0 0 0

0 0 0

16,905,132 450,816,432 467,721,564

0 0 0

0 0 0

入 0 0 0

0 0 0

613,608,047 44,334,279 657,942,326

2,689,029 2,695,429 5,384,458

124,775 177,434 302,209

収  入  合  計    ① 633,326,983 498,023,574 1,131,350,557

24,828,556 25,780,429 50,608,985

0 221,504 221,504

0 29,870,330 29,870,330

3,133,680 11,256,930 14,390,610

6,116,650 18,803,540 24,920,190

0 643,632 643,632

0 0 0

支 0 157,053,325 157,053,325

0 0 0

4,276,076 7,019,849 11,295,925

38,354,962 250,649,539 289,004,501

人   件   費 10,643,519 10,427,770 21,071,289

工  事  費  等 0 382,027 382,027

0 0 0

0 0 0

0 0 0

97,570,000 15,140,000 112,710,000

107,460 2,772,079 2,879,539

出 0 0 0

0 0 0

596,642,410 0 596,642,410

2,816,234 0 2,816,234

5,719,253 674,838 6,394,091

支  出  合  計　 ② 751,853,838 280,046,253 1,031,900,091

差 収支　差引　　　　①－②＝③ △118,526,855   217,977,321   99,450,466

前年度及び前月繰越金　　　④ 1,576,679,352 0 1,576,679,352

引 翌月繰越金　　　　③＋④＝⑤   1,458,152,497   217,977,321   1,676,129,818

そ 　 125,000 　   0 　 125,000

の 1,458,027,497   217,977,321 1,676,004,818

他 　   0 　   0 　   0

出 資 金

支出「その他」の主なもの・重納入等による水道料金還付金の支払い 520,554円、会計年度任用・再任用職員に係る社
会保険料等の支払い 154,284円

前 渡 金 等

貯 蔵 品 購 入 費 等

貸 付 金

未 払 金

税 金 預 り 金

そ の 他

翌月繰越金の内訳
（現金、定期・外貨
等の区分）

当座預金

普通預金

定期預金

収入「その他」の主なもの・会計年度任用・再任用職員に係る社会保険料等の預り金 157,434円、管理者交際費戻入
20,000円

前 払 金

動 力 費

薬 品 費

請 負 費

受 水 費

支 払 利 息

そ の 他 諸 経 費

事

業

費

用

人 件 費

燃 料 費

委 託 料

修 繕 費

計

建　設
改良費

企 業 債 償 還 金

国 庫 補 助 金 返 還 金

出 資 金

未 収 金

税 金 預 り 金

そ の 他

国 庫 補 助 金 等

科　　　　目 4月末までの執行済額 当月執行済額 5月末までの執行済額

事

業

収

益

給 水 収 益

そ の 他 営 業 収 益

受 取 利 息

加 入 金

雑 収 益

固 定 資 産 売 却 益

過 年 度 損 益 修 正 益

計

企 業 債

工 事 負 担 金

下水道事業会計資金収支状況
（単位：円）

区分 科　　　　目

1,341,877 226,114,185 227,456,062

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

収 0 0 0

604,860 1,810,280 2,415,140

0 0 0

1,946,737 227,924,465 229,871,202

0 0 0

0 0 0

12,434 0 12,434

0 0 0

0 0 0

0 0 0

入 574,290,362 110,949,844 685,240,206

貸    付   金   収   入 0 0 0

0 0 0

2,183,388 1,353,802 3,537,190

22,612,963 31,208,042 53,821,005

4,516,893 5,210,711 9,727,604

収  入  合  計    ① 605,562,777 376,646,864 982,209,641

17,077,717 17,502,554 34,580,271

30,030 76,281 106,311

9,240,000 41,285,420 50,525,420

0 75,575 75,575

498,107 19,287,283 19,785,390

77,550 4,235,077 4,312,627

0 0 0

支 水洗便所工事委託費 0 0 0

流域下水道管理運営費 0 252,475,300 252,475,300

0 0 0

3,017,629 4,622,993 7,640,622

29,941,033 339,560,483 369,501,516

人    件    費 7,187,068 7,428,959 14,616,027

工  事  費  等 18,248,560 22,615,865 40,864,425

流域下水工事負担金 0 0 0

0 0 0

0 0

0 0

29,310,000 3,250,000 32,560,000

87,821 1,684,788 1,772,609

出 0 0 0

1,209,075,405 0 1,209,075,405

1,505,657 513,800 2,019,457

地域し尿処理施設使用料 32,847,066 22,612,963 55,460,029

4,687,896 104,320,027 109,007,923

支  出  合  計　 ② 1,332,890,506 501,986,885 1,834,877,391

差 収支　差引　　　　①－②＝③ △727,327,729 △125,340,021 △852,667,750

前年度及び前月繰越金　　　④   2,517,365,355   0   2,517,365,355

引 翌月繰越金　　　　③＋④＝⑤   1,790,037,626 △125,340,021   1,664,697,605

そ 　 125,000 　   0 　 125,000

の 1,789,912,626 △125,340,021 1,664,572,605

他 　   0 　   0 　   0

前 払 金

貸 付 金

未 払 金

税 金 預 り 金

そ の 他

翌月繰越金の内訳
（現金、定期・外貨
等の区分）

当座預金

普通預金

定期預金

収入「その他」の主なもの・公共下水道事業分担金預り金 3,745,500円、公共下水道事業受益者負担金預り金
1,135,066円、会計年度任用・再任用職員に係る社会保険料等の預り金 330,145円

支出「その他」の主なもの・し尿処理等負担金額確定に伴う過納負担金の還付 103,480,213円、重納入等による下水道
使用料還付金の支払い 516,159円、会計年度任用・再任用職員に係る社会保険料等の支払い 323,655円

前 渡 金 等

電 力 料

薬 品 費

請 負 費

支 払 利 息

そ の 他 諸 経 費

計

事

業

費

用

人 件 費

燃 料 費

委 託 料

修 繕 費

建　設
改良費

企 業 債 償 還 金

国 庫 補 助 金 返 還 金

出 資 金

一 時 借 入 金

税 金 預 り 金

地域し尿処理施設使用料預り金

そ の 他

未 収 金

国 庫 補 助 金

他 会 計 補 助 金

雑 収 益

過 年 度 損 益 修 正 益

計

企 業 債

国 県 補 助 金

受 益 者 負 担 金

分 担 金

他 会 計 負 担 金 等

出 資 金

4月末までの執行済額 当月執行済額 5月末までの執行済額

事

業

収

益

下 水 道 使 用 料

他 会 計 負 担 金

受 託 工 事 収 益

そ の 他 営 業 収 益

受 取 利 息

	例月結果報告（復命書含）R4.pdf
	現金出納状況（5月分）.pdf
	上水.pdf
	下水.pdf